http://www.mod.go.jp/gsdf/news/press/

（お知らせ）
２９．８．２２

陸 幕 広 報 室
報道関係者各位

陸上自衛隊航空機の落着について（第２報）

 平成２９年８月１７日（木）１９時４０分頃に陸上自衛隊東富士演習場で発生した、東部方面
航空隊第４対戦車ヘリコプター隊所属の航空機（ＡＨ－１Ｓ）の落着について、現在までに判明
した事項及び今後の予定を下記のとおりお知らせします。

記

１ 落着状況について、操縦士及び関係者からの聞き取り調査を行うとともに、製造企業及び
部隊（東部方面航空隊）により当該航空機の落着に至った原因についての調査を行いました。

２ その結果、落着に至った原因について、夜間の射撃訓練中における操縦士の不適切な操作
によるものであることが確認できました。

３ 平成２９年８月２３日（水）からの富士総合火力演習の事前訓練より、他のＡＨ－１Ｓをも
って参加することになります。ただし、昼間の訓練のみに限定します。

 （問い合わせ先）

陸上幕僚監部広報室 井上、安達（担当）
            （０３－３２６８－３１１１ 内線４００８２）

陸上自衛隊 ニュースリリース

JGSDF News Release